
灣仔區議會轄下地區設施及工程委員會文件第2/2024號  (2024年3月19日會議) 
 

康樂及文化事務署  
灣仔區康樂體育設施管理及工程進度  

 
目的  
 
  本文件旨在向委員匯報康樂及文化事務署（康文署）在灣仔區

的康樂體育設施管理事務。  
 
 
設施管理  
 
2. 為進一步讓區議會了解康文署的服務，康文署會定期提交文

件，向委員匯報有關地區康體設施的使用情況和管理事宜。有關灣仔區

內康體設施在 2024年 1月至2月的使用情況載列於附件。  
 
 
改善工程  
 
3. 船街花園的部份設施包括升降機、座椅設施、兒童遊樂設施、

長者健身設施、洗手間及育嬰間等已於 2023年 12月 29日開放予市民使

用。至於花園平台上層的休憩設施以及扶手電梯，則預計於 2024年第二

季開放。  
 
4. 箕璉坊配水庫休憩處於 2023年 10月 24日至 2024年 7月底關閉進

行改善工程，包括安裝照明系統、更換圍網及重鋪緩跑徑等。  
 

5. 摩理臣山游泳池的戶外幼童池及習泳池於 2023年 11月 1日至

2024年 4月15日期間暫時關閉，以便進行年度維修工程。  
 

6. 維多利亞公園游泳池於 2024年 2月 17日至 4月 17日期間暫時關

閉，以便進行年度維修工程。  
 

7. 香港網球中心 7至 17號網球場於 2024年 2月 17日至 12月 11日期

間分階段關閉，以便進行翻新工程。  
 

8. 港灣道體育館 1至 4號羽毛球場於 2024年 3月 18日至 5月 18日期

間暫時關閉，以便進行地面翻新工程。  
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文件提交  
 
9. 本文件供灣仔區議會地區設施及工程委員會在 2024年 3月 19日
舉行的會議上備悉。  
 
 
 
 
康樂及文化事務署  
灣仔區康樂事務辦事處  
2024年 3月  
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附件 Annex

Peak Hours
(繁忙時間)

Non Peak Hours
(非繁忙時間)

Overall usage
(總使用率 )

Victoria Park Swimming Pool (維多利亞公園游泳池)  註一 Admission 使用人數

Morrison Hill Swimming Pool  (摩理臣山游泳池) 註二 Admission 使用人數

Wan Chai Swimming Pool  (灣仔游泳池) Admission 使用人數

Wan Chai Sports Ground  (灣仔運動場) 註三 Hour 小時 509 100.00% 100.00% 100.00%

Victoria Park (維多利亞公園)
Tennis Centre Court 網球主場 Hour 小時 925 96.86% 94.42% 95.68%
Tennis 網球 Hour 小時 11,558 98.12% 95.97% 97.08%
Bowling Green 草地滾球場 Hour 小時 10,884 39.36% 37.85% 38.64%

Happy Valley Recreation Ground  (跑馬地遊樂場)註四

Natural Turf Pitch 天然草地球場 Session 場 175 95.28% 27.08% 76.57%
Artificial Turf Pitch 人造草地球場 Session 場 3,039 87.34% 42.11% 67.62%
Rugby Pitch 欖球場 Session 場 486 90.00% 33.05% 62.35%
Hockey Pitch (Artificial) 曲棍球(人造草場) Session 場 394 84.77% 28.43% 56.60%

Causeway Bay Sports Ground  (銅鑼灣運動場) 註五

Tennis 網球 Hour 小時 5,251 99.68% 97.02% 98.42%
Natural Turf Pitch 天然草地球場 Session 場 44 100.00% 100.00% 100.00%

Hong Kong Tennis Centre  (香港網球中心) 註六

Tennis 網球 Hour 小時 15,345 93.67% 76.44% 87.27%

Bowen Road Tennis Court  (寶雲道網球場)
Tennis 網球 Hour 小時 2,333 97.87% 93.55% 94.92%

Harbour Road Sports Centre  (港灣道體育館)
Arena 主場 Hour 小時 6,884 97.16% 95.98% 96.60%
Squash 壁球 Hour 小時 4,019.5 63.21% 51.17% 57.41%
Table Tennis Tables 乒乓球 Hour 小時 6,216 77.69% 85.15% 81.27%
Activities Room (L) 活動室 (大) Hour 小時 888 81.78% 88.52% 85.02%
Activities Room (S) 活動室 (小) Hour 小時 888 88.07% 90.40% 89.19%
Fitness Room 健身室 Hour 小時 26,640 74.42% 90.56% 82.18%

664 71,150

0
0
0

885
11,220
4,206

367

Usage of Recreation and Sports Facilities in Wan Chai District
灣仔區康體設施使用情況

439 56,757

Type of Recreation and Sports Facilities
康體設施類別

School 學校

Usage Rate 使用率 (% 百分比)

(January to February 2024)
(2024年1月至2月)

313 13,020

0

202

116

0

0

Unit
單位

Others 其他
Available
可供使用

 Used by  已使用

1,834

5,185

303

142

4,937

18

12,969

221

44

792

2,173

21

423

0
0

6,322

21,893

2,282.0

755

40

328
25.5
115

0
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Peak Hours
(繁忙時間)

Non Peak Hours
(非繁忙時間)

Overall usage
(總使用率 )

Usage of Recreation and Sports Facilities in Wan Chai District
灣仔區康體設施使用情況

Type of Recreation and Sports Facilities
康體設施類別

School 學校

Usage Rate 使用率 (% 百分比)

(January to February 2024)
(2024年1月至2月)

Unit
單位

Others 其他
Available
可供使用

 Used by  已使用

Lockhart Road Sports Centre  (駱克道體育館) 註七

Arena 主場 Hour 小時 1,821 97.53% 89.86% 93.79%
Squash 壁球 Hour 小時 1,391 56.33% 29.76% 43.49%
Table Tennis Tables 乒乓球 Hour 小時 5,370 67.03% 82.35% 74.54%
Fitness Room 健身室 Hour 小時 11,342 18.11% 28.61% 23.22%

Wong Nai Chung Sports Centre  (黃泥涌體育館)
Arena 主場 Hour 小時 2,712 93.71% 74.63% 84.70%
Squash 壁球 Hour 小時 1,808.0 70.49% 79.86% 74.92%
Table Tennis Tables 乒乓球 Hour 小時 1,808 67.82% 84.31% 75.61%

Remark : Sports Ground and Recreation Ground 運動場及遊樂場

Peak Hour:  Monday to Friday - 6:00 pm until close of the venue;  Sat, Sun and Public Holiday - Whole Day
Non-peak Hour: Other than peak hour
繁忙時間：星期一至五 - 下午六時至場地關門為止; 星期六、日及公眾假期 - 全日

非繁忙時間：星期一至五 - 下午六時前 (即除繁忙時間外)

Tennis Court and Sports Centres 網球中心及體育館

Peak Hour:  Monday to Friday - 6:00 pm until close of the venue;  Sat - 1 pm until close of the venue; Sun and Public Holiday - Whole Day
Non-peak Hour: Other than peak hour
繁忙時間：星期一至五 - 下午六時至場地關門為止; 星期六 - 下午1時至場地關門為止; 日及公眾假期 - 全日

非繁忙時間：星期一至五 - 下午六時前; 星期六 - 下午一時前 (即除繁忙時間外)

註一： 維多利亞公園游泳池由2024年2月17日至2024年4月17日進行年度維修工程。

註二： 摩理臣山游泳池戶外幼童池及習泳池由2023年11月1日至2024年4月15日進行年度維修工程。

註三： 灣仔運動場由2023年12月18日至2024年1月7日進行年度維修工程。

註四： 跑馬地遊樂場天然草地球場(五號場)由2023年12月18日至2024年1月12日進行年度維修工程；

跑馬地遊樂場天然草地球場(七號場)由2023年12月25日至2024年1月19日進行年度維修工程。

註五： 銅鑼灣運動場的天然草地球場由2023年12月6日至2024年1月7日進行年度維修工程。

註六： 香港網球中心7至17號網球場於2024年2月17日至12月11日期間分階段進行翻新工程。

註七： 駱克道體育館主場、壁球室(二號)及健身室於2023年4月1日至2024年1月18日便進行全面翻新工程。

116

2,634

0
0

0

2,181
1340.50
1,367

1,708
605

4,003

14

0
0
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